
                                           ZARZĄDZENIE NR  142 /2008                                                                           
 
                                                 Burmistrza Stąporkowa 
                                             z dnia  23 grudnia 2008 roku   
 
 
w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
kultury fizycznej i sportu oraz zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych ,przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie. 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591; z późn. zm.)i art.11 ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie(Dz. U.z 2003 r. Nr 96 poz. 873 z późn .zm.) 
oraz  Programu Współpracy Miasta i Gminy Stąporków z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2009 stanowiącego załącznik do Uchwały nr XXIV/140/2008 Rady Miejskiej w 
Stąporkowie z dnia 22 października 2008 r. zarządza się, co następuje: 
 
                                                              § 1 
 
Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań wymienionych w Rozdziale IV § 11 
Programu Współpracy  Gminy Stąporków z Organizacjami Pozarządowymi, stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXIV/140/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 
października 2008 r. 
 
                                                              § 2 
 
Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 
                                                              § 3 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji ,Zdrowia ,Kultury i 
Sportu. 
 
                                                              § 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Załącznik do Zarządzenia Nr 142 /2008  

Burmistrza Stąporkowa  
z dnia 23 grudnia 2008 r.  

 
 

OGŁOSZENIE 
Burmistrza Stąporkowa 

o otwartym konkursie ofert 
 
 
 
              Działając na podstawie Uchwały nr XXIV/140/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 22 października 2008 r. w sprawie przyjęcia  Programu Współpracy  Gminy Stąporków 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego  na rok 2009  oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873; z późniejszymi zmianami)  
Burmistrz Stąporkowa ogłasza otwarty konkurs ofert na następujące zadania:  
 

Z zakresu kultury fizycznej i sportu: 
 
Zadanie nr :1 Organizacja czasu wolnego dzieci , młodzieży i dorosłych mieszkańców 
gminy , udział we współzawodnictwie sportowym w dziedzinie piłki nożnej, utrzymanie 
stadionu miejskiego 
 
Przy rozpatrywaniu wniosków priorytetami będą priorytety z zakresu: 
 
- prowadzenia systematycznego szkolenia w piłce nożnej 
- reprezentowania gminy w rozgrywkach sportowych / powiat,województwo,kraj/ 
- dotychczasowych osiągnięć i sukcesów w tej dyscyplinie sportu 
preferowane stałe systematyczne zajęcia o charakterze szkoleniowym, 
 posiadanie wykwalifikowanej kadry instruktorskiej z dziedziny piłki nożnej 
podmiot realizujący winien dysponować odpowiednią bazą lokalową oraz sprzętem 
zapewniającym prawidłową realizację zadań. 
 
                 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania 
wynosi: 164.000 zł. W roku 2008  przeznaczono kwotę: 156.000 zł 
 
Zadanie nr 2 Organizacja imprez sportowo –rekreacyjnych na terenie sołectw 

 



 
Przy rozpatrywaniu wniosków priorytetami będą projekty z zakresu:  
- organizowania zajęć i współzawodnictwa sportowego dla mieszkańców 
- modernizacja istniejącej bazy rekreacyjno-sportowej w sołectwach 
- propagowania wolontariatu wśród młodzieży niepracującej 
Podmiot winien dysponować umiejętnościami kadry z zakresu:obsługi 
merytorycznej,finansowej,dysponować sprzętem sportowym,cele statutowe winny być zgodne 
zrealizowanym zadaniem 
 
                Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania 
wynosi: 30.000 zł .W roku 2008 na powyższe zadanie przeznaczono kwotę:20.000 zł 
 
 
Zadanie nr 3 Prowadzenie szkolenia pływackiego ,organizacja zawodów pływackich 
 
Przy rozpatrywaniu wniosków priorytetami będą projekty z zakresu:  
- prowadzenie systematycznego szkolenia w dziedzinie pływania dla dzieci i młodzieży 
- udokumentowane osiągnięcia w organizacji zawodów pływackich 
- posiadania specjalistycznego sprzętem w w/w dziedzinie 
 
Preferowane stałe zajęcia szkoleniowe z zasobami kadrowymi gwarantującymi wysoką jakość 
realizowanych zadań 
 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania wynosi 6.000 zł  
W roku 2008 na powyższe zadanie przeznaczono kwotę 6.000 zł  
 

Z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przeciwdziałania 
narkomanii i przemocy w rodzinie 
 
Zadanie nr 4 Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.  
 
Przy rozpatrywaniu wniosków priorytetami będą projekty z zakresu organizacji wypoczynku 
w formie kolonii,obozów i półkolonii połączonego z profesjonalną profilaktyką uzależnień.  
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania wynosi 30.000 zł  
 
 
Zadanie nr 5  Wyrównywanie szans rodzin i osób dotkniętych problemami uzależnień. 
 
Przy rozpatrywaniu wniosków priorytetami będą projekty z zakresu: 
 
-  wspierania rodzin z problemem uzależnień poprzez udzielanie pomocy psychospołecznej i 
prawnej, 
-  prowadzenia Klubu Abstynenckiego w celu aktywizacji środowisk lokalnych. 
 - udzielania wsparcia i interwencji w sprawach uzależnień i przemocy;  
-  wdrażania profilaktyki przemocy i uzależnień 
-  organizacji zajęć opiekuńczo terapeutycznych dla dzieci i młodzieży;  
-  promocji zdrowego stylu życia poprzez organizowanie imprez sportowo rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży.  
- pomoc osobom współuzależnionym w radzeniu sobie z życiowymi problemami, kryzysami, 

 



podmiot winien posiadać lokal, kadrę i wyposażenie zapewniające możliwość prawidłowej 
realizacji zleconego zadania, 
zadanie należy realizować minimum 4 dni w tygodniu po 3 godziny ze szczególnym 
uwzględnieniem dni wolnych od pracy. 
 
 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania wynosi 50.000 zł  
W roku 2008 na powyższe zadanie przeznaczono kwotę 40.000 zł  
 
Zadanie nr 6: Organizacja profilaktycznych ,pozaszkolnych zajęć sportowych dla 
młodzieży. 
Przy rozpatrywaniu wniosków priorytetami będą projekty z zakresu:  
 
- popularyzowanie piłki nożnej, 
- realizacja procesu szkolenia sportowego młodzieży, 
- organizacja rozgrywek sportowych ze szczególnym uwzględnieniem dni wolnych od nauki. 
preferowane stałe systematyczne zajęcia o charakterze szkoleniowym, 
trenerzy i instruktorzy muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje, również z dziedziny 
przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy. 
podmiot realizujący winien dysponować kadrą, lokalem oraz sprzętem zapewniającym 
prawidłową realizację zadań. 
 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania wynosi:25.000 zł                    
W roku 2008 na powyższe zadanie przeznaczono kwotę:25.000 zł 
 
 
Zadanie nr 7 : Organizacja festynów profilaktycznych w okresie letnim dla 
mieszkańców gminy. 
 
Przy rozpatrywaniu wniosków priorytetami będą projekty z zakresu:  
 
- organizacji imprez, festiwali, koncertów i innych przedsięwzięć, 
- zagospodarowania rodzinom czasu wolnego na rekreację i integrację związaną  z  
przeciwdziałaniem patologiom społecznym. 
 preferowane imprezy ogólnodostępne, umożliwiające spędzenie czasu wolnego, 
osoby bezpośrednio realizujące zadania muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje, 
imprezy muszą spełniać wymogi określone w przepisach szczegółowych dotyczących 
organizacji i bezpieczeństwa imprez. 
 
                    Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania 
wynosi: 20.000 zł . W roku 2008  przeznaczono kwotę: 20.000 zł 
 
 
 
Zasady przyznawania dotacji 
 
 Podmiotami uprawnionymi, mogącymi otrzymać dotacje w ramach otwartego konkursu ofert 
zaliczają się podmioty określone w art. 3 ust.3  ustawy o działalności pożytku publicznego  i o 
wolontariacie, oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub 
przez nie nadzorowane,  prowadzące działalność pożytku publicznego. 

 



 
Burmistrz Stąporkowa przy wyborze ofert kierować się będzie zasadą efektywności 
dokonując wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadań, przestrzegając przy tym zasad uczciwej konkurencji 
wraz z zachowaniem wymogów określonych w art. 12 ust. 3 pkt. 3 i art. 33 ustawy o 
finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 Nr 249,poz.2104 z późn.zm.) 
 
Oferta realizacji zadania publicznego winna być złożona według wzoru określonego w 
załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 
grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
  
Termin realizacji zadań ustala się od dnia 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.  
 
 Warunkiem realizacji zadania jest adresowanie go na rzecz mieszkańców gminy 
Stąporków.  
 
 
Termin i sposób składania ofert 
 
Oferty zapieczętowane należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Stąporkowie, ul. 
Piłsudskiego 132 a w terminie do 29 stycznia 2009 r. do godz.10.00 Na kopercie z ofertą 
winny być umieszczone następujące informacje:  
- „Otwarty konkurs ofert”  
-   Numer i nazwa  zadania.  
Oferty należy składać odrębnie dla każdego zadania. W przypadku składania ofert  na kilka 
zadań – załączniki, które są wspólne dla kilku zadań, mogą być dołączone tylko do jednej 
oferty. 
 
 
 Wymagane załączniki do oferty. 
 
-aktualny wypis z KRS lub innej właściwej ewidencji potwierdzającej status prawny  
podmiotu i prowadzonej działalności (ważny 3 miesiące od daty wystawienia), 
-sprawozdanie za rok 2008, 
-statut organizacji (z pieczęcią organizacji, aktualną datą, dopiskiem „za zgodność  z 
oryginałem” i podpisem – na każdej stronie). 
 
  
 Tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty. 
 
Przy wyborze ofert rozpatrywane będą tylko wnioski kompletne, złożone wraz  ze wszystkimi 
załącznikami, 
 Rozstrzygnięcie konkursu ofert nastąpi w terminie 5 dni roboczych licząc od ostatniego dnia 
składania ofert.  
Rozpatrzeniu podlegać będzie także oferta, która została zgłoszona do konkursu jako jedyna, 
 
Komisja konkursowa powołana odrębnym zarządzeniem dokona weryfikacji ofert pod 
względem formalnym i merytorycznym uwzględniając w szczególności: 

 



- oceny przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu    
rzeczowego zadania,   
- celowość oferty, jej zakres rzeczowy, zasięg i zgodność z polityką samorządu gminnego  
oraz z niniejszym ogłoszeniem,  
- ocena realizacji wcześniej powierzonych projektów, w tym ich liczbę,  
- rzetelność, terminowość wykonania i rozliczenia innych zadań finansowanych z budżetu 
gminy,  
- wielkość deklarowanych środków własnych oferenta.  
 
 Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie powierzenia wykonania zadania wraz z 
udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji lub wsparcia zadania wraz z udzieleniem 
dotacji na dofinansowanie jego realizacji.  
 
  Decyzja o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 
Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej w ofercie 
 
 Na stronach portalu internetowego Urzędu Miejskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
zostanie opublikowany wykaz wybranych oferentów i zleconych zadań, na które przyznano 
dotację i kwot przyznanych na realizację tych zadań.  
 
Zastrzega się prawo unieważnienia wyboru ofert w przypadku zamiany uchwały budżetowej.  
 
 
 
      Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Edukacji, Zdrowia, 
Kultury i Sportu: pokój nr 13 tel. 0-41 374-32-66 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.staporkow.pl  
 
 

 


